ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
№  1-ЗГО		                   	                         	                               от   28.01.2021 г.

	Об утверждении Порядка дополнительного использования собственных финансовых средств Златоустовского городского округа для осуществления переданных отдельных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 22.09.2005 г. № 402-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния», Уставом Златоустовского городского округа,
Собрание депутатов Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:
1. Утвердить Порядок дополнительного использования собственных финансовых средств Златоустовского городского округа для осуществления переданных отдельных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния (приложение).
2. Финансирование расходов на реализацию настоящего решения осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Златоустовского городского округа.
3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего возложить на комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике.

	Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа
	А.М. Карюков

Приложение
к решению Собрания депутатов
Златоустовского городского округа
от     28.01.2021 г. № 1-ЗГО

Порядок
дополнительного использования собственных финансовых средств Златоустовского городского округа для осуществления переданных отдельных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния

1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения исполнения органами местного самоуправления Златоустовского городского округа переданных отдельных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния.
2. Настоящий Порядок определяет случаи и порядок дополнительного использования собственных финансовых средств Златоустовского городского округа для осуществления переданных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния.
3. Средства Златоустовского городского округа используются в случае, если в соответствующем финансовом году планируемая потребность в финансовых средствах на реализацию отдельных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния превышает объем финансовых средств, предоставленных Златоустовскому городскому округу в виде субвенций из областного бюджета на осуществление переданных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния.
4. Средства Златоустовского городского округа используются в целях обеспечения деятельности и исполнения функций Отдела ЗАГС Администрации Златоустовского городского округа.
Указанные средства могут использоваться для доплаты до уровня расходов бюджета Златоустовского городского округа на оплату труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Златоустовского городского округа, установленного Положением об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Златоустовского городского округа, муниципальным служащим, оплата труда которых осуществляется за счет субвенций, предназначенных для осуществления переданных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния, а также для материально-технического и организационного обеспечения деятельности Отдела ЗАГС Администрации Златоустовского городского округа.
5. Расчет потребности в средствах Златоустовского городского округа производится следующим образом:

Псоб = Ппл – С, где

Псоб – потребность в средствах Златоустовского городского округа для осуществления переданных отдельных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния;
Ппл – планируемая потребность в финансовых средствах на реализацию переданных отдельных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния (включая затраты на оплату труда муниципальных служащих, а также на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Отдела ЗАГС Администрации Златоустовского городского округа);
С – сумма субвенции на осуществление переданных отдельных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния.
6. Планирование и использование средств Златоустовского городского округа для осуществления переданных отдельных государственных полномочий производятся в соответствии с бюджетным законодательством, Положением о бюджетном процессе муниципального образования – Златоустовский городской округ, Положением об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Златоустовского городского округа и иными нормативными правовыми актами.

	Глава Златоустовского городского округа
	М.Б. Пекарский

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]